ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1503 – Condomínio Villággio Campo Grande Comercial
Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 99703-2557

email: m.lelocouto@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA - ES

  INDICAÇÃO Nº___________/2019

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que

são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

AÇÕES DE CONSTRUÇÃO DE DISPOSITIVOS DE CONTENÇÃO DE

ENCOSTAS, NA RUA DOM PEDRO I, NAS PROXIMIDADES DO

NÚMERO 87 E PARTE ALTA DO TIÃO ELETRECISTA (MARGENS

DA BR 262), NO BAIRRO ALTO LAGE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados por moradores do bairro Alto Lage que nos

informaram da insegurança vivenciada pelos mesmos, em virtude de um

barranco existente no referido trecho descrito acima.

Sendo assim, e no sentido de evitar que ocorra tragédia de grandes

proporções, vimos solicitar o envio de uma equipe técnica da Defesa Civil, a fim

de verificar a viabilidade da construção de dispositivos de contenção de

encostas no referido trecho.

Plenário Vicente Santório Fantini, 22 de Outubro de 2019.

LELO COUTO
  VEREADOR

Identificador: 3100300039003300370031003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-07T11:41:13-0200